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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 42/C/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Betonowa ptyta brukowa o powierzchni gtadkiej:
ptyta chodnikowa o wymiarach 35x35x5 cm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko — Pomorski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
. Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych
. Piotr Graczyk, Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: Przedsigbiorstwo Budowlano-Montazowe i Prefabrykacji
Betonéw "KAMAL” Sp. z o. o., ul. Kamienna 74, 85-726 Bydgoszcz; miejsce kontroli: Zaktad
produkcji prefabrykatéw Z-4, ul. Inowroctawska 12, 88-170 Pakosc
2. Data pobrania probki: 14 lutego 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 3/2017
Data dostarczenia probki: 15 lutego 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Budowlano-Montazowe i Prefabrykacii Betonow
"KAMAL" Sp. z o. o., ul. Kamienna 74, 85-726 Bydgoszcz; Zaktad produkcyjny: Zaktad produkcji
Prefabrykatéw Z-4, ul. Inowroctawska 12, 88-170 Pakos¢
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
probka do badan — data produkcji: 08.09.2016 r., zmiana: 3BH
prébka kontrolna — data produkcji: 08.09.2016 r., zmiana 3BH
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
Wyréb uzyskuje petng wytrzymato$¢ po 28 dniach od daty produkcii.
7. Okreélenie sposobu opakowania prébki: Probke wyrobu budowlanego przeznaczona do badan

pobrano w dniu 14.02.2017 r. w ilosci 8 sztuk (+ ok 9,50 m?). Prébke wyrobu budowlanego
przeznaczong do badan zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 11 palet (113,19 m?)

9. Wielko$é (iloéé, masa, objeto$é) probki: 8 sztuk — probka do badar / ok. 9,50 m? — prébka
kontrolna

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Art. 25 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.
U. z 2016 r. poz. 1570, z p6zn. zm.).
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015,
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 16 — 17 lutego 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono probki bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:
Wyniki badan:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie i obciazenie niszczace — procedura badawcza wedtug
PN-EN 1339:2005 Betonowe plyty brukowe — Wymagania i metody badar wraz z poprawka PN-EN
1339:2005/AC:2007

Zatacznik F

. Data badania: 16-17 luty 2017 r.
. Wymiary nominalne: 35x35x5 cm

Oznakowanie Obcigzenie niszczace Wytrzymatos¢
prébki P [N] T [MPa]
42/C1 13,2 6,5
42/C/2 13,3 6,6
42/C/3 12,5 6,5
42/Cl4 13,4 6,9
42/C/5 12,6 6,2
42/C/6 14,2 7,3
42/CI7 13,7 6,8
42/C/8 15,5 0T

Wartosc¢ srednia 6,8
Odchylenie standardowe 0,5
Niepewnos$c¢ rozszerzona 0,5

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k= 2,03

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okre$lonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnej wyrobu-budowlanege”:

wartos¢
badana cecha dakistonsana wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania jest
rto$¢ minimalna: ini zgodny z
wytrzymalosé Kiasa 1 - S warto$s¢ minimalna: minimalna wytrzymatos¢ na deklarowan
na zginanie 6,2 MPa zginanie 2,8 MPa w&asciwoscg
uzytkowg wyrobu
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Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

slekironiczne;.
Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium
Glowny Specjalista Kierownik Laboratorium
ds. badarn ro()c‘)w bugowlanych
U Anna Kuh%
zymon Gfad

Specjalista ds. badan
wyrobow budowlanych

g
Piotr Gragzyk
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